
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 8. 12. 2023 

 

Moravskoslezský kraj 

Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2024+ 
 
Jednotlivé dotační tituly: 
Dotační titul č.1: Projektová dokumentace 
Dotační titul č.2: Cyklistická infrastruktura 
Dotační titul č.3: Doprovodná infrastruktura 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Obce 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Statutární města a městské části či obvody 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2025 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-moravskoslezskem-kraji-
2024-17211/ 
 

 
Podpora turistických informačních center  
 

Cíle a priority programu: 
Podpořit Turistická informační centra v Moravskoslezském kraji jako jedna z hlavních informačních 
míst pro turisty v těchto aktivitách: 

1. řešení otázek webových stránek TIC, jejich jazykových mutací a dále aktualizace a šíření dat 
moderními technologiemi (hlavní cíl dotačního programu), 

2. rozvoj elektromobility a bezbariérového turismu formou vybudování sítě nabíjecích stanic 
pro elektrokola včetně elektrokol a stojanů na tato kola, 

3. tvorba a aktualizace regionálních databází cestovního ruchu, šíření jednotných, komplex-
ních a kvalitních informací o turistickém potenciálu kraje, 

4. zkvalitňování služeb poskytovaných turistickými informačními centry. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Certifikovaná turistická informační centra na území Moravskoslezského kraje 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   12. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-
moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-17343/ 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17211/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-rozvoje-cykloturistiky-v-moravskoslezskem-kraji-2024-17211/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-17343/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-turistickych-informacnich-center-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-17343/


2 

 

 

 
 
Podpora technických atraktivit 
 
Cíle a priority programu: 
Podpora subjektů, které představují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví 
Moravskoslezského kraje. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
 Příjemci podpory mohou být subjekty, které: 

a. jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo právnickými osobami (včetně příspěvkových 
organizací, jejichž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj), 

b. mají k termínu podání žádosti o dotaci uzavřenu Smlouvu o partnerství s krajskou desti-
nační společností Moravian-Silesian Tourism, s.r.o., jejímž účelem je spolupráce při reali-
zaci celoregionálního produktu cestovního ruchu "Technotrasa – surová krása" v roce 
2024  

c. a provozují technické atraktivity nebo technické památky (partnerská smlouva typu A), 
nebo 

d. využívají potenciál území Moravskoslezského kraje k vytváření a rozvoji aktivit, které 
představují návštěvníkům i rezidentům unikátní technické dědictví Moravskoslezského 
kraje např. komentované prohlídky/jízdy, interaktivní expozice apod (partnerská smlou-
va typu B). 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   12. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-
moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-rrc-05-2024-17329/ 
 
 

 
Program na podporu hospicové péče 
 
Účel a priority programu: 
Podpořit projekty zaměřené na hospicovou péči, včetně mobilní. Je určen na podporu projektů, 
jejichž účelem je zmírnění utrpení a zachování kvality života pacienta, který trpí nevyléčitelnou 

nemocí; prioritou je vytváření podmínek pro kvalitní a dostupnou hospicovou péči. 
 

Vymezení okruhu příjemců: 
Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považovány evidované právnické osoby dle 
hlavy IV zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, ve znění pozdějších před-
pisů, spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem 
je obec. 

http://www.mstourism.cz/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-rrc-05-2024-17329/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpora-technickych-atraktivit-v-moravskoslezskem-kraji-v-roce-2024-rrc-05-2024-17329/


3 

 

Žadatelé musejí být oprávněni poskytovat zdravotní služby dle zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů: 

a. obor – paliativní medicína, forma – lůžková, zdravotní péče poskytovaná ve vlastním so-
ciálním prostředí pacienta, ambulantní péče, nebo 

b. obor – všeobecná sestra, forma – zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   11. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-hospicove-pece-na-rok-2024-17308/ 
 

 
Program na podporu péče o duševní zdraví  
 
Účel a priority programu: 
Podpořit projekty zaměřené na rozvoj multidisciplinární terénní spolupráce v oblasti péče o osoby 
s duševním onemocněním. Hlavním smyslem multidisciplinární terénní spolupráce je prevence 
hospitalizací či jejich zkracování a nápomoc k reintegraci dlouhodobě hospitalizovaných osob 
s duševním onemocněním do běžné komunity, a to podporou poskytování služby v přirozeném 
prostředí klienta/pacienta. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považováni poskytovatelé zdravotních služeb 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění poz-
dějších předpisů, a / nebo poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   11. 1. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2024-
17301/ 
 

 
Program na podporu primární péče na rok 2024 
 
Účel a priority programu: 
Účelem tohoto dotačního programu je podpora vzniku a vybudování nových ordinací všeobecných 
praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost a zubních lékařů a zlepšení dostupnosti 
primární péče obyvatelům Moravskoslezského kraje. Důvodem podpory je udržet poskytování 
zdravotních služeb v oborech všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost 
a zubní lékařství v místech, kde je dostupnost primární péče omezena. Dotační program je určen 
na podporu projektů zaměřených na zajištění věcného a technického vybavení nově vzniklých 
ordinací nebo ordinací, v nichž došlo ke generační obměně. 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-hospicove-pece-na-rok-2024-17308/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2024-17301/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pece-o-dusevni-zdravi-na-rok-2024-17301/


4 

 

Vymezení okruhu příjemců: 
Za oprávněné žadatele v rámci tohoto programu jsou považovány podnikající fyzické osoby nebo 
právnické osoby 

a) kterým bylo v letech 2023 a 2024 uděleno oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
v oborech všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékař-
ství, 

b) které hodlají poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické lékařství, praktic-
ké lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a splní předpoklady k poskytování nejpozději 
do konce kalendářního roku 2024. 

Dále se za oprávněné žadatele považují právnické osoby 
a) které jsou oprávněny poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické lékařství, 

praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a kterým v letech 2023 a 2024 bylo 
uděleno oprávnění pro nové místo poskytování zdravotních služeb nebo zřídily novou ordi-
naci lékaře za účelem rozšíření počtu pacientů vedených v evidenci a zlepšení dostupnosti 
zdravotních služeb, 

b) které jsou oprávněny poskytovat zdravotní služby v oborech všeobecné praktické lékařství, 
praktické lékařství pro děti a dorost a zubní lékařství a u kterých v letech 2023 a 2024 došlo 
k personální změně v souvislosti s generační obměnou s cílem zachování kontinuity péče 
o pacienty. 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 2. 1. 2024 
Datum ukončení příjmu žádostí   29. 3. 2024 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-primarni-pece-na-rok-2024-17315/ 
 

 
 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-primarni-pece-na-rok-2024-17315/

